cinnato viator attulit dictaturam, et quidem, ut traditur, nudo, plenoque pulveris etiam num ore. P. [\*Significat praeterea. Sen. Ben. 5, 10. Etiamnum multum interest inter dare et accipere. ib. 12. Etiamnum, ut dicitis, bonus vir omnia recte facit. V. Gron. ad Sen. Ben. 5, 6.]

ETIAM NUNC, et Etiamnunc, etiam num, adhuc. Cic. Rosc. Am. 52. Si vestra bonitas et misericordia manet, salvi etiam nunc esse possumus. Id. Att. 3, 17. Aut ad te conferam me, aut etiam nunc circum haec loca commorabor. Id. Fam. 10, 10. Non modo non praeterit tempus, sed ne maturum quidem etiam nunc fuit. P. Respicit etiam tempus praeteritum. Asin. Poll. ad Cic. Fam. 10, 32. extr. Epistolam, quam Balbo, cum etiam nunc in provincia esset, scripsi, legendam tibi misi. P. [\*Sed et nunc probi scriptores non videntur dixisse. Quam ob rem recte Bremi ap. Nep. Hann. 7. ex uno cod. scripsit etiam nunc.]

ETIAM SI, et Etiamsi, ἔτι καὶ, quamquam, licet. Cic. Amic. 27. Omnia brevia, tolerabilia esse debent, etiam si magna sint. Id. Opt. gen. or. 2. Etiam si est in genere tolerabili, certe non est in optimo. Id. Att. 3, 24. extr. Ista veritas etiam si jucunda non est, mihi tamen grata est. Cic. fl. ad Tir. Fam. 16, 26. Etiam si quod scribas, non habebis, scribito tamen. P. Aliquando dividitur interjecto verbo. Cic. Or. 1, 33. Ut etiam subito si dicat, tamen illa, etc.

ETIAM TUM, et Etiamtum, usque ad id tempus. Cic. Or. 2, 22. Omnes etiam tum retinebant illum Pericli succum. Suet. Tib. 42. In castris tiro etiam tum, propter nimiam vini aviditatem, pro Tiberio Biberius, etc. vocabatur.

ETIAM UT, etiamsi, quamvis. Cic. Att. 15, 5. Etiam ut nullum periculum sit.

\*ETINI, orum, incolae oppidi cujusdam in Sicilia. Plin. 3, 10. B. A.

\*ETOEMUS, i, m. ἑτοῖμος, promptus, paratus. Est cognomen R. Inscr. ap. Grut. 496, 7. Ti. Claudius Etoemus. At eadem ap. Jac. Grasserum, Antiquit. Nemaus. p. 44. habet. Etoemus, nempe ab ἑτοῖμα, interrogatio. Tu, lector, videris, quid amplectendum. F.]

\*ETOSCA, ae, oppidum Hispaniae Tarraconensis, in regione Hergetum, non procul ab Herda. Vellej. 2, 30. in. P. Straboni audit ἑτοσκή, alii Oscas: unde Oscae pro Etoscae nonnulli censent legendum esse apud Vellejum. Et profecto Oscae impressum in ep. Ruhnk. B. A.

\*ETOVISSA, ae, f. oppidum Hispaniae Tarraconensis, in Edetanorum regione, ad Iberum flumen. Liv. 21, 22. B. A.

ETRURĪA, ae, f. nunc la Toscana, regio Italiae mediae, Tyrrheno mari, et Apennino, Macra et Tiberi fluviis terminata. Plin. 3, 5, 8. Virg. A. 12, 232. Fatalisque manus, infensa Etruria Turno. Id. 8, 494. Ergo omnis furis surrexit Etruria justis. P. Sunt qui scribunt Hetruria (et Hetruscus) quasi sit ab ἑτρος ὄρος, alius terminus, quod olim Tiberim habuerit pro termino Latium versus, deinde alius sit assignatus. Sunt etiam qui Etruria, Etruscus, quod sit ἀπὸ τῶν ὄρεων a montibus scilicet Apenninis. Sed omnem aspirationem omittunt veteres libri, lapides, et nummi, teste Manut. in Orthogr. [\*Scripturam Etruria probat etiam Drak. ad Liv. 1, 2, 3. Cf. Schneider. Elementarl. Tom. I. p. 186.]

ETRUSCUS, a, um, adj. ad Etruriam pertinens. Virg. A. 10, 238. forti permixtus Etrusco Arcas eques. Id. ib. 8, 480. Lydia quondam Gens bello praecleara jugis consedit Etruscis. Et ib. 10, 180. Alpheae ab origine Pisae, Urbs Etrusca solo. Suet. Aug. 97. Etrusca lingua. Cic. Fam. 6, 6, et Plin. 2, 83, 85. Quod in Etruscae disciplinae voluminibus inveni, h. e. scientiae, artisve expiandorum prodigiorum, haruspicinae, et divinationis, quae in Etruria olim maxime excoltae fuere, indeque ad Romanos cum multis aliis ritibus translatae sunt. Id. 21, 3, 4, et 33, 1, 4. Etruscae coronae, h. e. quae ex auro et gemmis constabant: quod confirmat Tertull. Cor. mil. 13, ubi docet hujusmodi coronis ex gemmis, et foliis quercinis aureis usos in deducendis tensis. Liv. 9, 36. Habeo auctores, vulgo tum (an. scil. U. C. 442.) Romanos pueros, sicut nunc Graecis, ita Etruscis litteris erudiri solitos. P. Etruscum aurum appellat Juven. 5, 164. auream bullam, quam una cum praetexta nobiles pueri collo suspensam gestabant amuleti causa, more sumpto ab Etruscis. P. Etrusci, orum, sunt Etruriae populi. Plin. 8, 48, 74. etc. P. Etrusco coloratos, h. e. sole fuscatos, vocat Mart. 10, 68. P. De orthographia V. vocem praeced.

ETSI, ἔτι καὶ, etiam, quamvis, licet, etiam si. Cic. Q. Fr. 1, 1. in. Etsi non dubitabam, quin hanc epistolam, etc., tamen existimavi, etc. Id. Mil. 1. in. Etsi vereor, judices, ne, etc., tamen, etc. Liv. 38, 41. Etsi iniquo loco, proelio tamen justo dimicandum erat. Et mox. Iter etsi non infestum, suspectum tamen. Id. 25, 6. De nobis etsi non iniquum, certe triste senatusconsultum factum est. Cic. Marc. 5. Etsi aliqua culpa tenemur erroris humani, a scelere certe liberati su-

mus. *Liv.* 2, 43. Etsi non adhortatio inveni ducis, suum saltem flagitium, postmodo periculum cogere potuit gradum accelerare. P Omissio tamen. *Pl. Bacch.* 5, 2, 73. Age, id jam, ut ut est, etsi est dedecorum, patiar. Adde *Trin.* 4, 2, 106. P Servit eleganter correctioni, ut quamquam. *Cic. Att.* 9, 10. Do poenas temeritatis meae: etsi quae fuit illa temeritas? *Id. Att.* 16, 7. Etsi, quamvis non fueris suasor profectionis meae, approbator certe fuisti. Et *ib.* 12, 45. Etsi tamen ubicumque sum, illa mecum sunt. P Cum sub junctivo. *Pl. Aul.* 3, 2, 7. Pol etsi taceas, palam id quidem est. *Id. Capt.* 4, 2, 76. Ut tu cupias facere sumptum, etsi ego vetem. *Cic. Fam.* 6, 4. Etsi id ipsum nonnullis videatur secus. [\*V. *Drak.* ad *Liv.* 3, 68, 9, 5, 36, 2.] P Aliquando valet et *quamvis*, ac disjunctim scribi debet. *Cic. Amic.* 27 ad f. Et si illis plane orbatus essem, magnum tamen afferret mihi actas ipsa solatium. P [\*Confunduntur etiam *etsi* et *et si*. V. *Drak.* ad *Liv.* 3, 71, 3.]

ETYMOLOGIA, ae, f. *ἐτυμολογία*, oratio qua vera origo nominis et ratio exponitur: ab *ἐτυμος*, verus, et *λόγος*, sermo. *Quint.* 1, 6. Etymologia, quae verborum originem inquirat, a Cicerone dicta est notatio, quia nomen ejus apud Aristotelem invenitur *ὑποβολή*, quod est nota: nam verbum e verbo ductum, idest veriloquium, ipse Cicerone qui finxit, reformidat. Sunt qui vim potius intuiti, originationem vocant. Haec habet aliquando usum necessarium, quoties interpretatione res, de qua quaeritur, eget: ideoque in definitionibus assignatur etymologiae locus. Nonnunquam etiam barbara ab emendatis conatur discernere, ut cum Triquetram dici Siciliam, an Triquedram; meridiem, an medidiam oporteat, quaeritur. Continet autem in se multam eruditionem, etc. *Cic. Acad.* 4, 8. Verborum etiam explicatio probatur, idest qua de causa quaeque essent ita nominata, quam etymologiam appellabant. Adde *Varr. L. L.* 6, sub f. et *Gell.* 19, 13.

ETYMOLOGICE, es, f. *ἐτυμολογική*, ars verborum origines inveniendi. *Varr. L. L.* 6, sub in. De originibus verborum qui multa dixerit commode, potius boni consulendum, quam qui aliquid nequiverit, reprehendum: praesertim cum dicat etymologice, non omnium verborum posse dici causas. Adde *ib.* sub f.

ETYMOLOGICUS, a, um, adj. *ἐτυμολογικός*, ad etymologiam pertinens. *Gell.* 1, 18. Vocabulum Graecum resolvit in voces Latinas ratione etymologica falsa.

ETYMON, i, n. vera nominis, sive appellationis ratio, vel quae saltem pro vera affertur: ab *ἔτος*, vel *ἔτιος*, verus, unde *ἔτυμος*. *Varr. R. R.* 1, 48. Videtur vocabulum etymon habere a glubendo. *Gell.* 18, 4, extr. Etyma harum vocum, et origines scriptas esse dicebat in libris Nigidianis. Adde *Macr. Sat.* 1, 17, a med.

EU

EU, particula approbantis, seu laudantis, et significat bene, recte, optime, *iv.* *Pl. Most.* 1, 4, 26. Eu Philolaches, salve amicissime mihi hominum omnium. *Ter. Phorm.* 3, 1, 14. Eu Phormio. *Id. Eun.* 1, 2, 74. Eu noster, laudo, tandem perdidit. Ita utroque *Terentii* loco legit *Agroet. de orthogr.* p. 2272., nam alii hoc posteriore *heus*: priore *heu*. *Pl. Mil.* 4, 4, 10. Eu, probe!

EUA, ae, f. *Ἐυα*, prima omnium feminarum, uxor Adam, ex ejus costa formata. *Tertull. Virg. vel.* 5, sub f. Si enim Eua mater viventium est, etc. *Prud. Hamartig.* 743. Traxerat Eua virum primae ad consortia culpae.

\*EVACATIO, onis, f. idem ac vacatio, quam vocem vide §. 2. *Jul. Val. res gest. Alex. M.* (ed. A. Maio) 2, 30. Evacatio militiae. B. A.

EVACUATIO, onis, f. actus evacuandi. *Tert. adv. Marc.* 4, 24. Fidei evacuatio.

EVACUATUS, a, um, part. ab *evacuatio*, sublatus, ut Evacuatae obligationis vires reparare, *Imp. Gord. Cod.* 8, 43, 4. Adde *Venant. Carm.* 1, 21, 62.

EVACUO, as, avi, atum, a. 1. *ξεβώω*, exinanio. *Plin.* 20, 6, 23. Diocles hydropicis allium cum centauro, aut in fico duplici ad evacuandam alvum. Adde 32, 9, 33.

[EVADATICIAE, arum, f. plur. feriae videntur ita appellatae, seu dies, quibus vadimonium differre licebat; contra vero *vadaticiae*, quibus vadimonium sistendum erat: ut *nundinae* dicebantur feriae, seu dies, quibus rustici, operibus ruri intermissis, urbem mercandi, vendendique causa petebant. *Not. Tir.* p. 120. Vadatur, evadatur; vadaticiae, evadaticiae; vadimonium, evadimonium. F.]

[EVADIMONIUM, ii, n. videtur esse actus illius, qui vadimonium deserit. V. vocem praeced. et VADIMONIUM. F.]

EVADNE, es, f. *Ἐβάνη*, conjux Capanei, quem incredibili amore dilexit. Cum audisset, maritum apud Thebas cecidisse, fere in mortis stuporem dirigit, deinde cum celebraretur funus, se in rogum projecit. Filium Sthenelum reliquit. *Virg.*

A. 6, 447. *Hyg. fab.* 243. et 256. P Dicta est *διὰ τὸ πλεθρὸς τῶν ἰδίων*, a copia munerum, quae in nuptiis a sponso accepit. Ab *Hygino cit. fab.* 256. enumeratur inter castissimas. *Oc. Trist.* 5, 14, 38. et 3. *Pont.* 1, 111. appellat Iphiaden, hoc est Iphidias filiam. Alii tradunt, fuisse filiam Martis ex Thebe uxore Asopi.

EVADO, is, asi, asum, a. 3. *ἐξέρχομαι*, *ἐπορεύω*, extra vado, exeo, erumpo, aufugio, evolo. *Varr. R. R.* 3, 16, sub f. Si apes ex alvo minus frequentes evadunt, ac subsidit aliqua pars, suffumigandum. *Cic. Cat.* 2, 1. Abiit, excessit, evasit, erupit. *Id. Coel.* 27. Si evasissent subito ex balneis mulieris amici. *Liv.* 28, 26. Ut periculo prius evaderet. [\**Drak.* ad *Liv.* 22, 33, 5.]

*Sall. Jug.* 60. Ni Marius evadere oppido properavisset. *Phaedr.* 4, 8. puteo. *Virg. A.* 9, 99. undis. *Liv.* 22, 49. e manibus hostium. *Cic. Div.*

2, 5. E morbo evasurum aegrotum, aut e periculo navem, aut ex insidiis exercitum. *Id. N. D.* 2, 37. Ex illis abditis sedibus evadere in haec loca atque exire potuissent. *Id. Tusc.* 1, 41. Cum ab

his, qui se iudicium numero haberi volunt, evaseris, ad eos venire, qui, etc. *Paul. Nolan. Carm.* 18, 296. Non tibi celantur, nec de te evadere possunt. *Liv.* 29, 27. extr. Evadere in terram, i. e. escendere e navi. *Virg. A.* 2, 531. Ut tandem ante oculos evasit et ora parentum, h. e. fugiendo pervenit *Caes. B. G.* 3, 19. Reliquos consecrati paucos, qui ex fuga evaserant, reliquerunt. P

Cum accusativo. *Appul. Met.* 3, p. 140, 16. Vitam evasit, i. e. vita excessit. Et *Tac. A.* 12, 35. Annem haud difficulter evadit. *Colum.* 7, 4, 9. ad f. Porci si evaserit haram, miscet se. *Virg. A.*

2, 730. omnemque videbar Evasisse viam. *Oc. Met.* 3, 19. Jam vada Cephis, Panopesque evaserat arva. P Significat etiam ascendere. *Virg. A.* 1, 458. Evado ad summi fastigia culminis. *Liv.* 2, 65. Evadere in ardua. Et 4, 34. in muros. Et 27, 18, ad f. per iniquum locum. *Curt.* 7, 11. in caemen. Et 5, 3. super capita hostium. P Cum

accus. *Virg. A.* 4, 685. sic fata gradus evaserat altos. P Item penetrare, transire. *Sall. Jug.* 54. extr. Consueti Numidarum equi facile inter virgulta evadere. *Cels.* 4, 4. n. 2. Propter angustias, per quas spiritus evadit, sibilum elidit.

*Suet. Dom.* 19. In pueri praebentis pro scopo expansam manus palmam, sagittas tanta arte direxit, ut omnes per intervalla digitorum innocue evaderent. *Virg. A.* 12, 906. lapis vacuum per inane volutus, Nec spatium evasit totum, nec perit ictum. [\**Drak.* ad *Liv.* 7, 36, 4, 45, 41, 4.]

P Item effugere, cum accusativo. *Virg. A.* 9, 560. nostrasne evadere, demens, Sperasti te posse manus? *Id. ib.* 5, 689. flammam. *Tac. A.* 14, 6. gravem casum. *Suet. Caes.* 74. nocturnas insidias. *Phaedr.* 4, 5. necem. *Lucil. ap. Non.* 4, 157. aegritudinem. [\**Plin. Ep.* 10, 66. Effraetis vineulis evadere poenam.] *Plin. ep.* 2, 1. Caesares, quibus invisus virtutibus fuerat, evasit. *Plin. alter* 6, 31, 36. Hirta feminarum corpora viros pernicitate evasisse. *Id.* 9, 8, 7. Delphini celeritatem nullus piscium evaderet. *Pl. in Suppos. Amph. Sc. Tun.* me mactes? in f. Nunquam evades, quin te sacrificem. P Translate. *Ter. Ad.* 3, 5, 63. Nimia illa licentia profecto evadet in aliquod magnum malum. *Sic Id. Andr.* 1, 1, 100. et *Nep. Dion.* 8. Timeo, quorsum evadas. Et *Pl. Asin.* 1, 1, 69. Demiror, quid sit, et, quo evadat, sum in metu, h. e. quo tendat, quid sibi velit. *Cic. Att.* 14, 19. ad f. Nihil ante de profectione constituam, quam, ista quo evasura sint, videro, i. e. quem exitum habitura sint. *Sall. Jug.* 15. Huccine, Micipsa pater, beneficia tua evasere, ut, etc.? [\*Ubi vide quae collegit *Cort.*] *Liv.* 27, 23. Pestilentia magis in longos morbos, quam in perniciales evasit. *Ter. Eun.* 3, 3, 11. Ubi friget, huc evasit, quam pridem pater mihi, et mater mortui essent. [\*i. e. ad has quaestiones sermonem retulit.] *Cic. Or.* 27. E philosophorum scholis tales fere evadunt. *Id. Or.* 1, 28. Cum mercede doceret, tamen non patiebatur, eos, quos iudicabat non posse oratores evadere, operam apud se perdere. *Id. Brut.* 35. Fuerat Athenis adolescens; perfectus Epicureus evaserat. [\**Evadere* saepe est ad summum pervenire. V. *Burm.* ad *Quint. Inst.* 8, 3, p. 707.] Q. *Cic. Petit. cons.* 9. Sic homines saepe minutatim ex communibus proprii, ex fucosis firmi suffragatores evadunt. *Liv.* 1, 39. Juvenis evasit verae indolis regiae. *Id.* 35, 47. Primum inane coeptum evasit. P Pro eventum habere, contingere, evenire. *Cic. Div.* 2, 59. Totas noctes somniamus, et miramur, id quod somniamus, evadere? Et 53. Quando aliquod somnium verum evaserit. Et 71. Quomodo distinguuntur somnia vera a falsis, cum eadem et aliis aliter evadant, et iisdem non semper eodem modo? P Pro ire, procedere. *Quint.* 2, 17. ante med. Itaque potentissimis eorum breviter occurram, ne in infinitum quaestio evadat. P Partic. *Evadens* ap. *Curt.* 9, 2. a med. Quantumcumque flumen intervenit, item futurum discrimen est evadentium in terram. P *Evasti*, (absolute) syncope

pro *evasisti*, et *evasset* pro *evasisset*, illud est *Hor. Sat.* 2, 7, 68. et *Sil.* 15, 792., hoc ejusdem *Sil. ib.* 375. ubi al. melius leg. *evasset*. [\*V. *Burm.* ad *Prop.* 1, 3, 27. *Heind.* ad *Hor. Sat.* 1, 5, 80.]

[EVADOR, aris, dep. vadimonium desero. V. EVADATICIAE et VADOR. F.]

EVAGATIO, onis, f. actus evagandi. *Plin.* 2, 17, 14. Ac spatia longitudinis latitudinum evagatione pensant.

EVAGATUS, V. in EVAGOR.

EVAGINATIO, onis, f. idem ac evagatio, ab inusit. *evagino* pro *evagor*, ut a nato est *natinor*, a *domo* est *dominor*. *Arnob.* 1, 30. Illi (Apostoli) contumaciam canceris saevi ad subeundam cicatricem, circumscriptis evagationibus, compulerunt.

EVAGINATUS, a, um, partic. ab inusit. *evagino*, e vagina eductus. *Just.* 1, 9. Ipse gladio sua sponte evaginato vulneratus. *Hyg. fab.* 164. Evaginatio gladio aliquem persequi.

\*EVAGINO, as, a. 1. e vagina educo. *Vulgat. Interpr. Exod.* 15, 10. et *Judith.* 13, 8. B. A.

[EUAGOGUS, i, m. *εὐαγωγός*, qui facile duci potest, docilis: ab *εὐ*, bene, facile, et *ἀγω*, duco. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 516, 7. Q. Haterius Euagogus. F.]

\*EVAGOR, onis m. *Ἐβάρωρ*, Pariorum legatus, ex familia Ophiogenum. *Plin.* 28, 3. Quorum e genere sunt Psylli Marsique et qui Ophiogenes vocantur in insula Cypro: ex qua familia legatus Evagon nomine, a consulibus Romanis in dolium serpentium conjectus experimenti causa, circummulentibus linguis, miraculum praebuit. V. *Salmas.* ad *Solin.* p. 348. B. A.

EVAGOR, aris, atus sum, dep. 1. *περιφέρωμαι*, idem quod *vagor*, vel extra, aut latius *vagor*, exspatior. *Colum.* 8, 5. a med. Incubantibus gallinis juxta ponendus est cibus, ne longius evagatae refrigerent ova. *Liv.* 22, 47. Frontibus adversis concurrendum erat, nullo circa ad evagandum relicto spatio. *Plin.* 19, 8, 48. Cappari evagatur per agros, et cogit solum sterilis. *Id.* 10, 33, 49. Nilo evaganti molem opponere. [\**Ulp.* in *Dig.* 8, 2, 27, 9. Debet igitur ita munire, ne evagetur. *Paul.* in *Dig.* 9, 2, 30, 3. Uterius evagatus et progressus ignis.] P Translate. *Cic. Off.* 1, 29. Nam qui appetitus longius evagantur, et tanquam exultantes, sive cupiendo, sive fugiendo non satis a ratione retinentur, hi sine dubio finem et modum transcutunt. *Liv.* 3, 7. Per ignota capita late evagata est vis morbi. *Colum.* 5, 6. post med. Vitis praevalens in luxuriam evagatur. *Quint.* 3, 11. ad f. Cupiditate laudis, vel didendi voluptate evagamur, h. e. deflectimus in alia a proposito. P Cum accusativo. *Hor. Od.* 4, 15, 9. ordinem Rectum evaganti frenae licentiae Injecit, h. e. vaganti extra rectum ordinem. P

[\*Confunduntur *Evagari* et simplex *vagari*. Vid. *Drak.* ad *Liv.* 2, 11, 10.]

EVALESCO, is, lui, n. 3. *ἐπιγιγνώσκω*, validus fio, vires sumo, convalesco. *Plin.* 16, 30, 54. Ramorum aliqui caeci, qui non germinant: quod natura fit, si non evaluere. Et 17, 15, 25. Cum evaluissent flagella pedes binos, h. e. crevisserunt. *Tac. A.* 14, 58. Multa secutura, quae ad usque bellum evalescerent. *Quint.* 2, 8. Adjuta cura, natura magis evalescit. *Tac. H.* 1, 80. Tempus in suspensionem, causa in crimen, affectu quietis in tumultum evaluit. P [\**Tac. Germ.* 2. Nomen evaluit. i. e. praevaluit, receptum est, ut Graecis *ἐπιγιγνώσκω*. V. *Passor.* ad h. l., qui laudat *Spalding.* ad *Quint. Inst.* 8, 6, 32. 9, 3, 13. *Ulp.* in *Dig.* 8, 5, 6, 2. Evaluit servii sententia. i. e. praevaluit.] P Item posse. *Hor. Ep.* 2, 1, 200. nam quae pervincere voces Evaluere sonum, referunt quem nostra theatra? *Claud. Rapt. Pros.* 3, 91. ut dubio vix tandem agnoscere visu Evaluit etc. *Stat. Silv.* 5, 2, 78. illa letales componere succos evaluit. *Quint.* 10, 2. Ut ne ipsa quidem natura in hoc ita evaluerit, ut etc. Adde *Virg. A.* 7, 757., *Stat. Silv.* 2, 1, 77. et *Lucan.* 4, 48. P Item pretium habere. *Macr. Sat.* 2, 13, ad f. Cum ipsa margarita centies sestertium sine contentione evaluerit.

EVALIDUS, a, um, adj. *Evolidam* hastam quidam leg. apud *Sil.* 1, 552., ubi alii et *validam*.

EVALLEFACIO, is, eci, a. 3. expello, et quasi extra vallum ejicio. *Varr.* ap. *Non.* 3, 158. Retrimenta cibi, quae exierant per posticum evalliferunt.

EVALLO, as, avi, atum, a. 1. *ἐξβάλλω*, expello: quasi extra vallum ejicio. *Varr.* ap. *Non.* 2, 259. Donec foras nos intus evallaverunt. Adde *Titin. ib.*

EVALLO, is, a. 3. vannendo purgo, vanno agitando excerno: est verbum diminutivum pro *evanulo*, ab *evanno*, ut *vallus* est diminut. vanni. V. VALLUS. *Plin.* 18, 10, 23. Triticum ante perfuncti aqua multa jubet, postea evalli, deinde sole siccatum pilo repeti. Et paulo post. Et ipsa autem, quae evalluntur, variam pistorum rationem habent. Acus vocatur, cum per se pisitur spica etc.

EUAN, antis, m. *Ἐβαν*, unum ex cognominibus

Bacchi: ab εὐάν, quae vox est, qua Bacchae in sacris Baccho acclamabant. Ov. Met. 4, 15. Nycteliusque, Eleusiusque pater, et Iacchus, et Euan. Lucr. 5, 742. graditur simul Euius Euan. P Hinc Euanus, antis, est bacchans, furens, exsultans. Virg. A. 6, 517. Illa chorum simulans, euantes orgia circum Ducebat Phrygias. Catull. 61, 386. Saepo vagus Liber Parnassi e vertice summo Thydas effusis euantes crinibus egit. Sil. 1, 101. Non ille euantis Massylae palluit aras, h. e. Bacchae Massylae. Appul. Met. 8. Attollentes immanes gladios ac securas, euantes exiliunt, incitante tibiae cantu lymphaticum tripudium.

EUANDER et Euandrus, i, m. Εὐάνδρος, rex, vel potius unus ex nobilibus Arcadiae. Patrem habuit Mercurium filium primi Iovis, matrem Nicostratum filium Ioni regis Arcadiae, quae a Graecis Themis, a Latinis Carmenta, a rerum futurarum praedictione, vocitata est. Aliis scriptum est, eum fuisse vel filium, vel nepotem, vel pronepotem Pallantis regis Arcadiae, dictum autem Mercurii filium, quod esset eloquentissimus, a Mercurio inventore et Deo eloquentiae. Filium genuit, quem appellavit Pallantem, et filiam nomine Pallantiam. Sed apud alios legas Pallantem Euandri nepotem fuisse, filiam vero Dynam esse appellatam. Cum patrem casu occidisset, seditione populi facta, patriam, quae Pallantium urbs fuit, una cum matre reliquit LX. fere annis ante bellum Troianum. Venit in Italiam, et humanissime a Fauno exceptus, habitavit non longe a Tiberi, in eo colle, qui postea Palatinus mons, et Palatium dictus est, ibique oppidum Pallantium, seu Pallantium condidit. Post mortem in numero Deorum habitus, et cultus fuit. Habuit aram apud Aventinum collem, non procul a porta Trigemina. Virg. A. 10, 515. Pallas, Euander in ipsis Omnia sunt oculis. Et ib. 8, 100. tum res inopes Euandrus habebat. Et ib. 11, 55. at non, Euandre, pudendis Vulneribus pulsum aspicias. P Fuit etiam hoc nomine caelator et plastes, quem M. Antonius Athenis Alexandriam secum transtulisse dicitur. Hor. Sat. 1, 3, 91., Plin. 36, 5, 4. n. 10.

EUANDRIUS, a, um, adj. Εὐάνδριος, ad Euandrum pertinens, ut Euandrius ensis, h. e. Pallantis Euandri filii, Virg. A. 10, 394. Euandria tecta, Sil. 7, 18. h. e. Romam, eo loci conditam, ubi Euander olim regnaverat. Sic Euandria curia, Prud. adv. Symmach. 2, 552. Euandrius mons, h. e. Palatinus, ubi quondam habitavit Euander, et postea Caesares, Claud. VI. Cons. Honor. 11. et Euandrius collis, Stat. Sil. 4, 1, 7. P Est etiam Euandrus in Inscr. quae trochaicis versibus constat ap. Grut. 47, 3. Cum pia solemne mente fecisset tuum, Tradidisti quod Potitis Euandreo saeculo.

EVANESCO, is, nui, n. 3. ἀναρῆσθαι, vanus fio, in nihilum redigo, e conspectu abeo, vanesco. Virg. A. 9, 658. Et procul in tenuem ex oculis evanuit auram. Lucr. 2, 827. Evanesere paulatim, stinguere colorem. Et 5, 536. Evanesere paulatim, et decrescere pondus. Plin. 13, 1, 2. Odor celerrime evanescit atque defluit. Id. 19, 6, 34. Allium et caepa extra terram quoque germinant, et cauliculo acto evanescent, h. e. vana fiunt, absumpto intus nucleo. Varr. R. R. 2, 4. Non prius exigunt pastum, quam pruina evanuit. [\*i. e. vento exsiccat aut sole. Sic Sen. Q. N. 3, 24. Aquae calidae ita ferventes, ut non possint esse usui, nisi aut in aperto evanuer, i. e. evaporarunt.] Ov. Met. 2, 117. Cornuaque extremae velut evanesere lunae. Cic. Div. 2, 57. Vinum et salsamentum vetustate evanescit, h. e. vim amittunt, vapida fiunt. P Translate. Id. Brut. 27. Is et orationes reliquit, quae jam evanuerunt, h. e. intercederunt. Id. Or. 2, 23. Omnis eorum memoria sensim obscurata est, et evanuit. [\*Cic. Tusc. 5, 30. Sententia eorum evanuit. i. e. nullum amplius sectatorem habet.] Id. Att. 3, 13. Postea quam extenuari spem nostram, et evanesere vidi. Id. Brut. 94. Cum jam paene evanisset Hortensius, et ego consul factus essem, revocare se ad industriam coepit. V. cap. praecedens. Ov. Met. 14, 356. evanuit omnis Herbarum virtus. Id. Ib. 135. Evanescit dolor. Liv. 28, 25. Cum evanesceret temere ortus rumor. Tac. H. 2, 32. Multa bella impetu valida, per taedia et moras evanuisse. Flor. 3, 3. sub f. Tigurinorum manus, in diversa dilapsi, fuga ignobili, et latrocinii evanuit. Quint. 1, 7. Verum haec jam inter ipsas ineptias evanuerunt. Sic Varr. L. L. 6, 3. de voce Adagio. Quod verbum usque eo evanuit, ut Graecum παροῦσα, pro eo positum, magis sit apertum. Ulp. Dig. 24, 1, 11. Evanescit donatio. Et ib. 3, 21. Dotis actio evanescit. P Partic. Evanescens ap. Sen. Ben. 1, 12. Ipsae res evanescentem memoriam excitent. Evaniturus, tanquam a supino evaniturus, est, Lact. 5, 4. extr. Evaniturus brevii religiones falsas.

EUANGELICUS, a, um, adj. ad Euangelium pertinens. Tert. contr. Marc. 4, 2. Euangelicum instrumentum Apostolos auctores habet. Et 39. a med. Euangelica scriptura. Prud. Apotheos. 494.

Laxavit Scythicas verbo penetrante pruinas Vox Euangelica.

EUANGELISTĀ, ae, m. scriptor Euangelii, Εὐαγγελιστής. Prud. Cathem. 6, 77. Euangelista summi fidissimus Magistri.

EUANGELIUM, ii, n. Graece est bonus sive laetus nuncius: ab εὐ, belle, feliciter, et ἄγγελος, nuntius. Hinc Christiani Euangelium appellarunt Christi sermonem et doctrinam, quia in ea passim felicitas aeterna iis annunciat. Tert. contra Marc. 4, 3. P Euangelia, orum, sacrificia et supplicationes, quae pro jucundo nuncio decerni consueverunt: item merces allati jucundi nuntii. Cic. Att. 2, 3. et 12. et ib. 13, 40. sed Graece.

EUANGELIZĀTOR, oris, m. qui Euangelium publice praedicat. Tertull. Cor. Mil. 9. et Praescript. 4.

EUANGĒLUS, i, m. εὐάγγελος, laetus nuncius. Vitr. 10, 7. Nomen mutaverunt, ut pro Pixodaro Euangelus nominaretur.

EVANIDUS, a, um, adj. ἐπιτηδός, inanis, evanescent, rarus, non solidus, atque adeo cito periturus, caducus. Or. Met. 5, 435. Pectoraque in tenues abeunt evanida rivos. Vitr. 2, 8. Vetustate evanida facta materia, caementorumque exacta raritate, prorūnt monumenta, et dissipantur. Id. 7, 2. Caix evanida et siticulosa. Id. 2, 10. Arbores propter raritatem fiunt inanes et evanidae, ideoque in aedificiis non possunt habere diuturnitatem. [\*Col. Arb. 17, 3. Oleae evanidae.] Plin. 37, 5, 18. Quidam e smaragdis senescunt, paulatim viriditate evanida, h. e. colore viridi evanescente. P Translate. Senec. ep. 35. Gaudium leve et evanidum. Or. Rem. Am. 653. Fallat, et in tenues evanidus exeat auras, Perque gradus molles emoriatur amor.

EVANNO, is, a. 3. ἀπολιχναῖος, idem quod vanno, aut vannendo purgo, vanno agitando externo. Varr. R. R. 1, 52. extr. Ita fit, ut quod levissimum est in eo, atque appellatur acus, evannatur foras extra aream; ac frumentum quod est ponderosum, purum veniat ad corbem. P Translate est ejicere, amovere. Pompon. ap. Non. 1, 69. In prima vava est; vix haeret miser; evannetur, et mea oculus opera ut fiat, fecero.

EUANTES. V. EUAN.

EUANTHES, is, m. V. EUANTHUS.

\*EUANTHIA, ae, f. Εὐάνθη, oppidum Graeciae, in Locride, etiam Oeanthe dictum. Plin. 4, 3. P Fuit et Tralles, Lydiae oppidum, Euanthia ante appellatum. Id. 5, 29. B. A.

\*EUANTHUS, i, m. εὐάνθης, pulcre florens: ab εὐ, bene, et ἄνθος, flos. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 104, 6. L. Faenius Euanthes. Alia ap. eund. 245, 6. L. Sertorius L. F. Volt. Euanthus. P Euanthes, is, Εὐάνθης, auctor Graecus, Milesius, qui temporibus Thaletis floruit. Plin. 8, 22. P Duo alii fuere hoc nomine auctores, quorum unus Samius, alter Cyzicenus. V. Voss. de hist. Graec. F. et B. A.]

EVAPORĀTIO, onis, f. ἀναθυμίασις, humoris exhalatio, Senec. Q. N. 1, 1. Terrae omnis generis et varia evaporatio est. Id. ib. 6, 13. Semper aliqua evaporatio est et terra, quae modo arida est, modo humido mixta.

EVAPORĀTIVUS, a, um, adj. Coel. Aur. Acut. 3, 8. p. med. Evaporativa virtus.

EVAPORO, as, avi, atum, a. 1. vaporem exhalo, ἐκχυρίζω. Gell. 19, 5. Id in ea levissimum est, quod evaporatur. Et mox. Quod est salubrius, diffilari, atque evaporari ex nive. P Evaporare legitur ap. Tertull. Pall. 6. s. xtr.

\*EUARCHUS, i, Εὐάρχος, flumen Paphlagoniae. Plin. 6, 2. Val. Fl. 6, 102. B. A.

[EUARESTUS, i, m. εὐάρεστος, bene placitus, acceptus: ab εὐ, bene, et ἄρεστος, placitus. Est cogn. R. Titii eujusdam, qui vixit sub Antonio Pio Aug., uti constat ex Dig. 36, 1, 16. §. 17. F.]

EVASTĀTUS, a, um, partic. ab evasto, vastatus. Liv. 8, 37. Ager Apulus, Sanniumque evastatum. Id. 32, 18. Evastata belli cladibus loca. [\*Id. fragm. l. 91. (ed. Niebulrio) p. 96. Evastatis omnibus, proculcatisque segetibus. B. A.]

EVASTO, as, a. 1. ἐξερημόω, idem quod vasto, desolo, destruo, diripio, depopulo. Liv. 10, 15. Duo exercitus, diversis vagati partibus, omnia evastarunt. Id. 32, 33. Spoliare et evastare templum. Id. 28, 44. f. Uratur evasteturque invicem Africa. Sil. 15, 185. Evastanda tibi tellus.

EVĀSUS, a, um, part. ab evado. Evasum malum, quod quis evasit. Juven. 12, 17. Nam praeter pelagi casus, et fulguris ictum evasi, densae coelum abscondere tenebrae.

\*EUATHLUS, i, rhetor quidam, de quo Quint. 3, 1. B. A.

EUAX, interjectio gestientis, et exsultantis. Videtur esse ab εὐάω, Euantem, seu Bacchum inclamo. Pl. Curc. 1, 2, 3. Ubi ubi est? prope me est: euax! habeo. Id. Cas. 4, 4, 13. Euax! nunc pol demum ego sum liber. Id. Bacch. 2, 3, 13. Nic. venitne? Chry. venit. Nic. euax! aspersisti aquam. Id. ib. 4, 4, 73. Euax nimis bellus, atque ut esse maxime optabam, locus! V. EFFU-

TICIUS. P \*Fuit et Evax, acis, m. nomen regis Indiae, qui de simplicium effectibus scripsit ad Tiberium Neronem. Plin. 25, 2. B. A.

\*EVAZAE, arum, Sarmatarum populi, a Medis orti, et Tanaim fluvium accolentes. Plin. 6, 7. B. A.

EUBAGES, um, m. Οὐάγεις, Gallorum vates, scrutando seriem et sublimia naturae pandere conabantur. Ammian. 15, 9. ubi Vales. legit Euhages. B. A.

[EUBALIUS, ii, m. bene maculatus: ab εὐ, bene, et βάλλω, maculosus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabrett. p. 58. n. 334. Ti. Julius Eubalii L. Scymnus. F.]

[\*EUBIUS, i. Historicus memoratur, si lectio certa est, ab Ov. Trist. 2, 416. ubi vid. interpr.]

EUBOEA, ae, f. Εὐβοία, insula Graeciae, Achaiae adiacens ad Or., ab ea angusto freto Euripo dicto divisa. Ponte jungitur continenti Achaiae. [\*V. Liv. 35, 51, 1.] Insignis est duobus promontoriis, Geresto ad Atticam vergente, et Caphareo ad Hellespontum. Plin. 4, 12, 21. et Ov. Met. 13, 660. [Ita est appellata, teste Etymol. M. et Aelian. Hist. anim. 12, 36. ab εὐ, bene, et βοῦς bos, quia in ea boum pascua fertilia et laeta sunt. F.]

EUBOEUS, a, um, adj. Εὐβοίος, ab Euboea, ut Plebs Euboea, Stat. Sil. 5, 3, 136.

\*EUBOICE, es, f. εὐβοϊκή, scil. βοτάνη, herba, quae et ebulum appellatur. Appul. Herb. 91. B. A.

EUBOICUS, a, um, adj. Εὐβοϊκός, ad Euboeam pertinens, Euboicus. Sen. Herc. Oet. 775. Euboica tellus. Prop. 2, 20, 38. Et Danaum Euboico litore mille rates, h. e. Aulide, quae est contra Chalcidem Euboeae. Id. 4, 1, 114. tu diruta fletum Supprime et Euboicos respice, Troja, sinus, sinus Euboicus, ubi Caphareus. Mart. 9, 30. Euboica Sibylla, h. e. Cumana. Cumas enim ab Euboea advenae condidisse feruntur, ut Liv. 8, 22. et Sere. tradit ad illud Virg. A. 6, 2. Euboicis Cumarum allabitur oris. Ov. Fast. 4, 257. Carminis Euboici fatalia verba sacerdos inspicit, h. e. Sibyllae Cumanae libros, qui Romae asservabantur. Stat. Sil. 3, 5, 12. Euboicos penates remeare, h. e. Neapolim, patriam, quae Cumis vicina. Ov. Met. 14, 4. Euboicus tumidarum cultor aquarum, h. e. Glaucus, Deus marinus, filius Polybi ex Anthedone Boeotiae urbe litorali contra Euboeam: quae idcirco ab eod. Met. 7, 232. et ib. 13, 905. Euboica dicitur. Stat. Sil. 1, 4, 125. tu Troica dignus Saecula et Euboici transcendere pulveris annos, h. e. annos, quos Sibylla Cumana a Phoebio obtinuit: de qua Ov. Met. 14, 136. ego pulveris hausti Ostendens cumulum, quot haberet corpora pulvis, Tot mihi natales contingere vana rogavi. P Euboicum talentum nummo Graeco septem millium et quingentorum cistophorum est, nostro quatuor millium denariorum. Festus. [\*Vid. Boeckh. Staatshaush. der Athenen T. 1. p. 18.]

EUBOIS, idis, f. Εὐβοίς, Euboica. Tellus Eubois ap. Statium est regio circa Neapolim et Cumas, ut in voce praeced. dictum est. Sic enim ille Sil. 1, 2, 263. nitidum consurgat ad aethera tellus Eubois et pulcra tumeat Sebetos alumpā. At Achill. 1, 413. quatitur navalibus ora Eubois: Euboeam ipsam Graeciae intelligit.

\*EUBOLIDES, ae, m. nobilis statuarius, de quo Plin. 34, 8. B. A.

[EUBOLION, ii, n. idem ac dictamnus. Appul. Herb. 62. F.]

[EUBULIS, idis, f. εὐβουλῖς, et

EUBULUS, i, m. εὐβουλος, bene consulens: ab εὐ, bene, et βουλή, consilium. Est cogn. R. Inscr. ap. Marin. Frat. Arr. p. 28. Ostoria C. F. Satria Eubulis. Alia ap. Fabr. p. 695. n. 160. L. Roscius Eubulus. F.] P [\*Confunduntur Eubulus et Eubulidas. Vid. Drak. ad Liv. 37, 45, 17.]

\*EUBURIATES, um, Ligurum populi, citra Alpes habitantes. Plin. 3, 5. Flor. 2, 3. B. A.

\*EUBURO, oppidum Lusitaniae. Plin. 4, 21. B. A.

[EUCAERUS, i, m. εὐκαίρος, opportunus, tempestivus: ab εὐ, bene, et καιρός, opportunitas. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 430. n. 4. Petronius Eucarus. F.]

[EUCARPENUS, a, um, adj. ad Eucarpiam pertinens, Phrygiae magnae urbem, in cuius nummis ap. Eckhel. D. N. V. T. 3. p. 152. est ΕΥΚΑΡΠΗΝΕΛΛΗΝ. P Eucarpem, orum, sunt incolae illius urbis ap. Plin. 5, 29, 29. F.]

[EUCARPIĀ, ae, f. εὐκαρπία, fructuum ubertas: ab εὐ, bene, et καρπός, fructus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 132. n. 79. Umbria Eucarpia. F.]

[EUCARPUS, i, m. εὐκαρπός, fructuosus: ab εὐ, bene, et καρπός, fructus. Est cogn. R. Inscr. ap. Marin. Frat. Arr. p. 420. C. Julius Eucarpus. F.]

[\*EUCHARIS, itis, m. et f. εὐχαρίς, cui gratia inest: ab εὐ, bene, et χάρις, gratia. Est cogn. R. Inscr. ap. Don. 379, 6. Sex. Bennius Eucharis. Alia ap. Grut. 655, 1. Eucharis Licinia liberta, docta, erodita. Vulg. Interpr. Siracid. 6, 5. Lingua eucharis in bono homine abundat, i. e. humana, jucunda aliis. F. et B. A.]

EUCARISTĪA, orum, n. pl. εὐχαριστία, ab εὐχαριστέω, grates ago, ap. Tertull. Praescr. haeret. 47. Ipsum introducunt ad benedicenda eucharistia

sua, (alii leg. eucharistica), h. e. oblationes pro gratiarum actione. P Eucharistia, ae, f. (V. CHARISTIA) Graece εὐχαριστία: ab eadem radice: a Catholicis scriptoribus adhibetur pro augustissimo Sacramento Corporis et Sanguinis D. N. J. C. Cyprian. ep. 10.

EUCCHARISTICUS, a, um, adj. εὐχαριστικός, ad gratiarum actionem pertinens. V. v. praec. P Eucharisticum inscribitur carmen Stat. Silv. 4, 2. in quo gratias agit Domitiano, quod convivio ab eo fuerat admissus.

[EUCCHARISTUS, i, m. εὐχαριστός, gratus: ab εὖ, bene, et χαριστός, gratus. Est cogn. R. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 34. C. Gallonius Eucharistus. F.]

[EUCHARIUS, ii, m. gratus: ab εὐχαρις idem significans. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 241. col. 1. P. Ceterius Eucharis. F.]

\*EUCHATAE, arum, m. Εὐχάται, Scythiae populi. Plin. 6, 17. B. A.

[EUCHE, es, f. εὐχή, precatio. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 435, 7. Aimilia Publici et Caji liberta Euche. P Scribitur et Euchi, is, i etc., sed labente Latinitate et ab indoctis hominibus, cum nempe Romani in Graecis vocibus uterentur vulgari Graecorum pronuntiatione, apud quos olim vulgo, ut etiamnum usuvenit apud Graecos recentiores, littera η sonitu litterae Latinae i efferebatur. Inscr., quae mendosa quidem ap. Grut. 994, 4, ita vero legitur etiamnum in Mus. Pat. Vetus fecit. P Sepullio P. L. Florenti, Caeciliae J. L. Creni (pro Crene, a κρήνη, fons), C. Castricio C. L. Calvioni, Castriciae C. L. Euchi, C. Castricio O. L. Martiali. Locus sepulturae etc. P Scribitur etiam cum aspiratione. Inscr. ap. Grut. 942, 11. Julia Helpis fecit Juliae Heuche vernae suae. F.]

[EUCHETAE, arum, m. plur. Εὐχῆται, haeretici, quibus hoc nomen inditum est ex orationis assiduitate, quod incredibiliter, ut inquit Aug. de haeret. 5, 58., perpetuo faciebant, adeo ut monachos fovendae vitae gratia quidpiam facere, impium ducebant, quia sic interpellaretur orandi facultas. F.]

[\*Memorantur etiam in Cod. 1, 5, 5.]

\*EUCHIR, os, Εὐχίρις, insignis statuarius, Atheniensis. Plin. 34, 8. B. A.

[EUCHOMENUS, i, m. εὐχόμενος, gloriabundus, partic. ab εὐχομαι, glorior. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 215. n. 551. Euechomenus Vipstani Aproniani libertus. F.]

[EUCHRUS, i, m. εὐχρῶς contract. ex εὐχρῶος, bene coloratus, vivido colore in cute praeditus: ab εὖ, bene, et χρῶα, cutis, et color. Est nom. serv. R. Inscr. ap. Fabr. p. 65. n. 6. Euchrus Caesaris servus. F.]

[EUCLIA, ae, f. εὐκλεία, celebritas nominis: ab εὖ, bene, et κλέϊος, gloria. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1137, 3. Aurelia Euclia. F.]

\*EUCRIDES, is, m. Εὐκλείδης, philosophus Megarensis, auctor sectae Megaricae, auditor Socratis. Cic. Acad. 4, 12. Cf. Laert. 2, 106. seq. Hujus discipuli Megarici appellati. Adde Gell. 6, 10. Sidon. Carm. 2. v. 176. Effigies ejus exhibet Spon. Misc. Ant. p. 140. P Item alius, mathematicus, Alexandrinus, qui vixit temporibus Ptolemaei Philadelphii. Cic. de Orat. 3, 33. P De hoc aliisque ejusdem nominis V. Fabr. B. G. 3, 4. B. A.

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

[EUCRATES, is, m. εὐκράτης, bene temperatus, ab εὖ, bene, et κράννμι, misceo; vel valde potens, a κρατέω, impero. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Arcad. an. 1822. T. 7. p. 477. L. Licinius Eucrates. F.]

\*EUDEMIA, ae, f. Εὐδημία, insula in Pagasico sinu, non longe a Scyro, Cycladum extrema. Plin. 4, 12. B. A.

\*EUDEMUS, i, Εὐδήμος, Cyprius, Aristotelis familiaris. Cic. de Divin. 1, 25. B. A.

EUDIAEON, lineum filum, quod medici extremo in clysterio relinquunt, per quod clysmos emittitur. Fest. Porro εὐδίαυον aut εὐδίαυος Graece est foramen in navi, quo effluunt pluviae aquae et quae e sentina exhauriuntur: vel clavus seu cuneus ligneus, qui in id foramen infigitur: quo exempto, aquae effluunt: a cujus similitudine lineum illud filum dictum est.

\*EUDICUS, i, Εὐδικός, historicus, de quo Plin. 31, 2. B. A.

[EUDIUS, a, um, adj. εὐδῖος, serenus: ab εὖ, bene, et δῖος, divinus, coelestis. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 676, 12. T. Flavius Eudius. Alia ap. Fabr. p. 306. n. XXXI. Sulpicia Eudia. F.]

\*EUDON, onis, fluvius Phrygiae majoris, prope Tralles. Plin. 5, 29. B. A.

\*EUDORUS, i, Εὐδόρος, nomen pictoris cujusdam et statuarii. Plin. 35, 11. B. A.

\*EUDOSES, um, populi Germaniae, inter Albim et Vistulam amnes. Tac. Germ. 40. B. A.

[\*EUDOXUS, i, m. εὐδοξός, gloriosus: ab εὖ, bene, et δόξα, gloria. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 426, 4. Ti. Junius Eudoxus Aeschinis filius, patria Cnidius, philosophus, geometra, astrologus, summus medicus, Platonis auditor, qui primus annum composuit. Cic. de Divin. 2, 42. Plin. 6, 31. et 30, 1. Lucan. 10, 185. Petron. 88. Mela 3, 10. Cf. Voss. de Hist. Graec. 1, 6. F. et B. A.]

\*EUDRACINUM, i, oppidum Italiae superioris, ad Alpes. Tab. Peutinger. B. A.

[EUDRASTUS, i, m. bene ministrans vel agens: ab εὖ, bene, et δρᾶω, ministro vel ago opus. Est cogn. R. Inscr. ap. Donat. 233, 3. C. Umbrius Eudrastus. F.]

[EUDROMUS, i, m. εὐδρόμος, bene currens: ab εὖ, bene, et δρόμος, cursus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 497. n. 3. Mettius Eudromus. F.]

EVECTIO, onis, f. actus evehendi, sublatio. Appul. Met. 5. p. 169, 10. Sublimis evectionis appendix miseranda. [\*Sic vocatur Psyche, quae lateri Cupidinis in altum evolantis adhaesit.] P Item diploma sive chartula, signo principis obsignata, qua potestas alicui permittitur utendi equis cursui publico destinatis. Nam sine licentia principis nemini privato licebat cursum publicum currere, qui institutus fuerat solummodo ad principis commoditatem, ut quam cito posset et nuncios mittere per provincias, et ea, quae longe ab Urbe gerebantur, cognoscere, ut est apud Suet. Aug. 49. Vide Cod. lib. 12. tit. 51., qui est De cursu publico, ubi multa habentur de jure evectionum. [\*Ib. leg. 8. Sine evectione iter facere.] [Cato ap. Front. ad Anton. Aug. (ed. iterum A. Maio) ep. 1, 2. extr. Numquam ego evectionem datavi, quo amici mei per symbolos pecuniam magnam caperent. F.] Symmach. ep. 4, 6. Evectiones impetrasse me, gaudeo. [\*Augustinus. Epist. 55. Zenobius magister memoriae factus est et misit nobis evectionem cum annonis. F.]